
UTGAVE 4    SEPTEMBER 2023

Rekordstor deltagelse 
på de lokale pilegrims
vandringene
Aldri har så mange deltatt på de felles, lokale 
pilegrimsvandringene, og det er til stor 
inspirasjon for pilegrimsarbeidet.

Miljø, misjon og moro  
på timeplanen
Både i Kurlandkirken og på Stenbekk misjons
senter rapporteres det om god stemning 
under sensommerens Globusagenter
arrangementer. 

  1. september tiltrådte Hanne Marie Iaursulëiel Pedersen-Eriksen stillingen som kapellan i Sarpsborg, etter 
mange år som sjømannsprest i København. Nå gleder hun seg stort til å bli bedre kjent med menigheten og byen.  
– For meg, er dette litt som å komme hjem, sier hun til Kirkenytt. Hanne Marie utgjør en av mange endringer i 
staben i «våre» menigheter de siste månedene.  Les mer på side 4

side 16side 7

Hva mener lokalpartiene 
om Den norske kirkes rolle  
i samfunnet? 
Vi ba de lokale politiske partiene om deres syn 
på Den norske kirkes posisjon i samfunnet.  
fem partier tok seg bryet verdt og  svarte. 

side 8

Sarpsborgs nye kapellan Hanne Marie gleder seg over å være i gang med tjenesten:   

–Er litt som å komme hjem! 

Etter mange år i utlendighet, 
har Hanne Marie gledet seg 
lenge til å starte i jobben 
som kapellan i Sarpsborg. 
Motivet er fra hennes tjeneste 
i sjømannskirken i København. 
[Foto: Morten Sæle.]
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Da alter duken i Tune kirke  hadde  krympet og ikke 
 lenger  passet til  alteret, tok  Thorbjørn  Michalsen 
grep. – Men  arbeidet ble litt mer  omfattende enn 
jeg hadde tenkt, sier den  spreke og nevenyttige 
86- åringen. 

Det er 50 år siden  Einar Grandahl  etablerte Gideon, 
avdeling Sarpsborg. Fortsatt er han like ivrig etter å 
spre budskapet. – Ja, i den tiden vi er inne i, er det 
kanskje viktigere enn noen gang, sier han. 

Alder er ingen hindring for nevenyttige Thorbjørn 
Michalsen (86): 

Snekret nytt alter  
i Tune kirke 

50 år med utdeling 
av bibler 

I mange år har Thorbjørn hatt hånd 
om håndverksmessig vedlikehold og 
oppgraderinger i Tune kirke, mens 
hans kone Astrid har pusset sølvtøy 
og messing og ryddet og stelt i kirken. 
Felles for dem begge, er at det føles 
godt å kunne bidra, og nøler ikke med 
å kalle Tune kirke for deres andre hjem. 

Kostbar alterduk
Da alterduken ikke lenger passet, rakte 
Thorbjørn hånden i været, og mente 
han kunne tilpasse alteret. 

– Alterduken er en gave, og er kostbar 
å erstatte.  Derfor foreslo jeg at jeg kunne 
forminske alteret litt ved å kutte det litt 
på enden, og samtidig gi det en fornying. 

Dermed var det fram med drill, sager, 
hammer og spiker og annet nødvendig 
verktøy for å starte arbeidet. 

Men det var lettere sagt enn gjort. 
– Ja, jeg var nok litt kjapp da jeg svarte 

at det bare var å kappe og snaue inn 
understellet på enden. Ved nærmere 
undersøkelse, så jeg at det var rupanel 
og skjønte at alteret ville ha klappet 
sammen om jeg hadde gjort som jeg 
først tenkte. En annen utfordring, var 
at golvet langt fra er i vater. 

Dermed måtte han plukke  forsiktig 
ned hele alteret, med ønske om å gjen-
bruke mest mulig av materialene for å 
redusere  kostnadene mest mulig. 

– Jeg bygde om alteret, slo på plater og 

monterte egnede skuffe seksjoner til å 
oppbevare alterlys, sølvtøy og annet rele-
vant utstyr. I tillegg flyttet jeg alteret litt, 
slik at det ble bedre plass på baksiden. 

Selv om det ble langt mer jobb enn 
først antatt, sto alteret klart i god tid før 
neste gudstjeneste.

 
Selvlært håndverker 
I sitt yrkesaktive liv, jobbet  Thorbjørn på 
kemnerkontoret. Håndverkinteressen 
og – kunnskapen, opparbeidet han seg 
da han bidro til å bygge deres eget hus 
på Lande. 

– Siden har jeg gjort det aller meste av 
vedlikehold og prosjekter på huset. Jeg 
har alltid trivdes med snekkerarbeid, 
så prosjekter som dette gir dagene et 
meningsfullt innhold! 

TOM HELGESEN, TEKST OG FOTO 

Thorbjørn Michalsen i gang med å fornye alteret i Tune kirke. – Det var mer jobb enn jeg 
hadde sett for meg, men det gjorde jobben bare mer morsom, sier han. Einar Grandahl klar for å dele ut en ny runde med 

Det Nye Testamentet. 

Nye utgaver av Det Nye Testamentet 
har akkurat ankommet trykkeriet, som 
skal deles ut ved skoler, på kjøpesentre, 
sykehus og hoteller. Ja, der hvor folk er, 
forteller Gradahl. 

– Jeg startet dette arbeidet i sin tid 
fordi jeg brant etter å kunne dele bud-
skapet om Jesus med mennesker. Det 
arbeidet brenner jeg fortsatt for, sier han. 
Einar har ikke tall på hvor mange bibler 
eller testamenter han har delt ut, men 
det sies at det på verdensbasis deles ut 
en bok hvert 3. sekund i regi av Gideon. 

– Dette gjør vi for at vi ønsker at Guds 
ord skal nå til nye mennesker og de kan 
få en personlig kristen tro, legger han til.

Gideon er resultatet av et møte 
mellom to menn på et hotellrom som 
ønsket å knytte handelsreisende 
sammen for evangelisering. Det var et 
ønske om å stå sammen som kristne 
og oppmuntre hverandre til å være et 
vitne på jobb og i hverdag. I 1908, ni år 
senere, plasserte Gideon ut de første 
biblene på hotellrom.

Gideon i Norge ble etablert i 1930 som 
Handelsreisendes kristelige forening 
(HKF) og i 1934 ble det besluttet å gå 
inn for bibelspredning på hoteller. Den 
gang var det hoteller i Oslo, Halden og 
Egersund som var de første til å motta 
bibler fra HKF. Organisasjonen vokste, 
og det ble dannet foreninger flere steder 
i landet. I 1946 ble Handelsreisendes 
kristelige forbund stiftet, forsatt med 

HKF som forkortelse. I 1948 fikk HKF for 
første gang besøk av den amerikanske 
broderforeningen «The Gideons» og 
her ble tanken om et nærmere sam-
arbeid etablert.  Den 23. juli i 1951 ble 
HKF tatt opp som assosiert medlem i 
The Gideons International. En annen 
tilslutningform vokste frem på 70-tallet 
og den 8. juli i 1978 ble Norsk Gideon – 
HKF et nasjonalt forbund i The Gideons 
International.

Siden starten i 1899 har Gideon 
 utviklet seg til en voksende og verdens-
vid organisasjon med arbeid i over 200 
land, 13 nasjonale forbund og med over 
270.000 medlemmer verden over.

TOM HELGESEN, TEKST OG FOTO 
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TEOLOGISK HJØRNE

stod i trengsel sammen med alle 
cruiseturistene, for å komme inn 
på toget i Flåm. Selv satte jeg meg 
i bilen og skrev inn Myrdal stasjon 
på min GPS. Det kom ikke opp 
noe, og heller ikke Google Maps 
ville vise frem noen kjørerute. 
Allerede der burde jeg jo ha tenkt 
at det var en grunn for dette, men 
nei da. Full av selvtillit kjørte jeg 
av gårde, og husket at jeg borte i en 
sving hadde sett et skilt til Myrdal. 
Den første delen gikk fint. Vakker 
natur, ingen biler og noen syklis-
ter. Veien smalnet fort til, og var 
som en sykkelsti. Veien var rett og 
slett etter hvert skrekkelig smal, og 

I år var vår sommerferie en roadtrip 
i Norge. Planen var å oppleve mest 
mulig av Norge på strekningen 
Opstad -Bergen, med to ulike 
ruter på veien til og fra. Det var 
deilig, det å ha nok tid, bare være 
sammen og gjøre stopp når det var 
noe som fanget interessen, slik 
som gondolbanen i Voss, mektige 
Hardangervidda og utallige vakre 
elver og fossefall, og Bergen da med 
all sin sjarm. På returen hadde 
jeg planlagt at vi skulle oppleve 
Flåmsbanen. «Verdens vakreste 
togtur», stod det som beskrivelse 
av den. Jeg liker å være effektiv, og 
få mest mulig ut av tiden. Under 
planleggingen av reisen tenkte 
jeg at det var helt meningsløst å 
ta toget fra Flåm til Myrdal, og så 
returnere akkurat samme tur igjen. 
Det var tross alt en time på toget, og 
det måtte da være mulig å få med 
seg den vakre naturen på veien til 
Myrdal. Dyre var billettene også. 
Derfor bestilte jeg fire billetter til 
familien, og så skulle jeg da kjøre 
denne strekningen med bil og 
plukke opp familien i Myrdal, for 
så å kjøre videre sammen. 

Jeg vinket farvel til familien som 

bilen min alt for stor for denne. Det 
var sving på sving, høydemeter og 
fossefall. I tillegg var det en mengde 
syklister som kom ned fjellsiden 
i et for rykende tempo, de syklet 
Rallarvegen. Jeg var redd, og jeg ba. 
Jeg ba mye. Jeg ber ellers også, men 
jeg tror jeg på denne turen ba flere 
bønner enn jeg gjør på flere uker 
vanligvis. Ikke kunne jeg snu, og 
min høydeskrekk hadde slått inn for 
fult. Det var fjell på den ene siden, 
og fritt fall på den andre. Bare noen 
små stener utgjorde autovernet, og 
de hadde ingenting å stille opp om 
min store SUV skulle komme for 
langt ut mot kanten. 

Berit Vasdal 
Konstituert sokneprest 
i Greåker og Soli 
menigheter.

Hører 
Gud 
bønn?

Vil du være med på laget?
Borregaard er verdens mest avanserte bioraffineri. Vi er avhengige av moderne og pålitelig utstyr, 
 konkurransedyktige rammebetingelser og gode markeder. Men aller viktigst er våre kompetente 
 medarbeidere.

Med tømmer som råvare produserer Borregaard bærekraftige biokjemikalier, biomaterialer og 
 bioetanol som kan erstatte oljebaserte produkter. Vi har 1050 ansatte i fabrikker og salgskontorer i 
Europa, Amerika, Afrika og Asia.

I årene som kommer trenger vi flere dyktige ansatte, både i form av ingeniører, sivilingeniører, 
 forskere,  operatører og medarbeidere innen salg og markedsføring.

Borregaard er en kunnskapsbedrift. Derfor er opplæring, trening og samarbeid en viktig del av å 
jobbe hos oss. Hver høst tar vi inn nye lærlinger og TAF-elever.

Les mer om utdanningsløp og ledige stillinger på
borregaard.no/jobbiborregaard

Ved Berekvam stasjon stoppet 
jeg. For veien, den var nå så smal, 
at bare halvparten av bilen ville få 
plass. En innfødt kom susende på 
ATV, og jeg fikk stoppet henne og 
spurt om dette virkelig var veien til 
Myrdal. Det kunne hun bekrefte, 
men også at det ikke var mulig å 
komme lenger med bil. Hva skulle 
jeg gjøre, min familie ville snart 
gå av toget ved Myrdal og vente på 
meg. Ikke var det dekning der vi 
stod heller. En SMS ble sendt, med 
bønn om at den måtte komme frem. 
Denne damen hadde bedre dekning 
enn meg, og ringte familien min. De 
svarte selvfølgelig ikke på ukjent nr, 

og særlig ikke når de var på ferie. 
Men, når alle hadde fått oppring-
ning fra samme nr, tenkte de at det 
kanskje var noen som virkelig skulle 
snakke med dem. Vi fikk forbin-
delse akkurat tidsnok til at de ble 
sittende på toget. Denne damen var 
virkelig en reddende engel. Var det 
tilfeldig at hun kom akkurat da? 
Etter en time kom familien min 
med toget tilbake og kunne gå av 
på stasjonen, og vi kunne sammen 
kjøre Rallarvegen ned til Flåm igjen.

En god historie for ettertiden er 
dette. Men, for meg er den noe mer. 
Nå kan jeg le av den, men samtidig 
kan jeg fortsatt kjenne på angsten 
som var så lammende den dagen. 
Hvordan alt strammet seg i kroppen 
og det var vanskelig å puste. Alle 
mine bønner denne dagen, ja de 
er jeg sikker på at Gud hørte. Han 
var med meg i bilen, og gav meg 
styrke og den graden av ro jeg måtte 
ha for å styre bilen. Det sies at det 
er i kriser det bes flest bønner, og 
det er nok noe idet. Når alt annet 
synes håpløst, så vender vi oss til 
Gud som en siste redning. Men, 
jeg har tro på å snakke med Gud 
også når vi har det fint. For han er 
med oss alle dager. Det er fint å dele 
ting med Gud i bønn, både bønn om 
hjelp og bønn om takk. Hører Han 
våre bønner? Ja, det tror jeg Han 
gjør. Men det er likevel ikke slik at 
vi alltid får det svaret vi ønsker og 
ber om. Men at Han er med oss og 
hører våre bønner, og omslutter oss 
med sin styrke og omsorg, ja det er 
jeg sikker på at Han er. 

Det er makt i de foldede hender
I seg selv er de svake og små
Men mot allmaktens Gud du dem 
vender
Han har lovet at svar skal du få
Det er svar underveis
Engler kommer med bud
Om det drøyer
Dog fram det skal nå
For det lovet jo løftenes trofaste Gud
Kall på meg og du hjelpen skal få



 • Bor du i sentrum eller i nærheten? • Spiser du ofte alene?
• Er du lei av å lage mat? • Har du lyst til å utvide familien? 

• Ønsker du å bli kjent med nye mennesker? 
• Har du lyst til å bli bedre kjent i kirken?

 
  

 
-  

  
                                                                                                      Sarpsborg menighet inviterer til

KIRKEMIDDAG I SARPSBORG KIRKE
                                         

 
 19. sept., 24. okt., 21. nov. kl 16.00–17.30

                                
Tilbudet er gratis. Det er likevel anledning til å gi en gave til menigheten . VIPPS #50235

                                                                  

 

VARMT VELKOMMEN!
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Likevel var hun aldri i tvil om å søke 
stillingen som kapellan i den samme 
menigheten da muligheten bød seg 
på nyåret. 

– Nei, den episoden har jeg for 
lengst lagt bak meg. Det jeg husker 
fra oppholdet, er derimot møtene 
med alle flotte menneskene både 
i staben og menigheten. Dessuten 
er Sarpsborg en fin by, og for meg 
er det litt som å komme hjem igjen 

etter mange år i utlandet. Jeg er opp-
vokst i Oslo, og ble godt kjent med 
Østfold etter fire fine år på Tomb vgs. 
Nå kommer jeg nærme både familie 
og gamle kjente, som jeg har gledet 
meg veldig til. 

Hanne Marie og kona Kristina 
Olette Bjorvatten Myhren har bosatt 
seg i Rygge. Veldig praktisk, sier hun. 

– Kristina har fått jobb som 
diakon hos Paulus og Sofienberg 

menighet på Grüner-
løkka. Dermed var det 
naturlig å se etter en 
bolig et sted mellom 
Oslo og Sarpsborg. Fra 
Rygge er det en grei 

Etter fem år i tjenesten i den danske hovedstaden, er Hanne Marie tilbake på norsk jord og i gang med tjenesten i Sarpsborg 
menighet. Motivet er fra Nyhavn. Foto: Morten Sæle.

Hanne Marie Iaursulëiel Pedersen-Eriksen startet i jobben som 
 kapellan i Sarpsborg 1. september, og gleder seg til å bli enda bedre 
kjent med menigheten og byen. – For meg, er dette litt som å komme 
hjem, sier hun til Kirkenytt.  [Foto: Rebekka Johannessen Litland.] 

pendlevei for oss begge. Jeg liker å 
bo i nær heten av arbeidsstedet, da 
presterollen er mer en livsstil enn en 
jobb. Men selv om hun nå gjør øst-
folding av seg, har hun ingen planer 
om å tilegne seg dialekten og preke 
om «bilær og båtær». 

– Nei, det kommer ikke på tale!, 
sier hun og ler godt. 

– Jeg har jobbet på mange ulike 
steder i landet og språket har nok 
blitt noe ubevisst påvirket av det. 
Som da jeg på slutten av oppholdet 
i Råde tok meg i å si «Ska´ en tur på 
butikken, se.» Da skjønte jeg at det 
var på tide å flytte tilbake til Oslo! 

Resultat av ungdomsopprør
Mellomnavnet «Iaursulëiel» på-
kaller også nysgjerrigheten min – og 
jeg spør like godt først som sist. Et 
resultat av et et lite ungdomsopprør, 
forklarer hun. 

 Jeg var rundt 18 år og var veldig 
betatt av John R. R. Tolkiens romaner 
«Hobbiten» og «Ringenes herre». 
Jeg satte sammen deler av ulike 
 alvenavn fra dette Tolkien- universet 
og lagde mitt eget navn. Siden har 
jeg beholdt det. 

– I dag synes jeg det er litt 
 morsomt, og det skaper jo litt opp-
merksomhet. Mange tror det er et 
islandsk navn. 

Sjømannsprest siden 2016
Hanne Marie var ferdig med 
teologi studiene i 2015 og havnet i 
mars samme året i en mye omtalt 
ansettelses sak i Møre Bispedømme. 
Kirkerådet i Sandøy innstilte henne 
til jobben, men biskop i Møre, 
 ngeborg Midttømme, ville ikke 
 ordinere henne på grunn av hennes 
legning. Hanne Marie bestemte seg 
senere for å takke nei til jobben. 

– Etter vikariatet i Sarpsborg, 
hadde jeg ytterligere et par vikari-
ater for Den norske kirke innen jeg 
fikk fast jobb som sjømannsprest for 
Sjømannskirken i Florida. 

Etter to og et halvt år, gikk flytte-
lasset til København. 

– Det har vært flotte, givende og 
spennende år som sjømannsprest. 
Det er en glede å kunne bistå nord-
menn i utlandet på mange ulike om-
råder, og det er gøy å lære å kjenne 
andre kulturer. Årene i Sjømann-
skirken har gitt meg masse nyttig 
erfaring jeg har med meg videre.  

Vil gjøre verden til et litt bedre sted
Hanne Marie beskriver seg selv 

som en person som brenner etter 
å kunne bidra til å utjevne sosiale 
ulikheter og bygge inkluderende 
felleskap. Rett og slett kunne påvirke 
til å gjøre verden til et litt bedre sted 
å være. 

– Som prest er jeg er opptatt av å 
forkynne Guds ord og relatere det til 
det livet vi lever. Jeg trives både med 
det høykirkelige knyttet til ritualer 
og liturgi, samt de mer lekne guds-
tjenestene. Sarpsborg som by, favner 
et stort mangfold jeg gleder meg til 
å bli bedre kjent med. Jeg er ydmyk 
i møter med andre mennesker, og 
det oppleves som en fantastisk til-
litserklæring å kunne ta del i deres 
livssituasjon i forbindelse med sjele-
sorg eller i andre sammenhenger. 

– For meg er det viktig at kirken 
oppleves som et trygt sted for alle, 
understreker hun. 

– Hva gir deg mest i presterollen? 
– Det må være når jeg kjenner at 

kirken spiller en viktig rolle i folks liv, 
og at Gud virkelig gjør en forskjell! 

TOM HELGESEN, TEKST OG FOTO 

Hanne Marie Iaursulëiel Pedersen-Eriksen: 

–Litt som å komme hjem! 
Da Hanne Marie Iaursulëiel  Pedersen-Eriksen hadde et vikariat som prest i Sarpsborg menighet  sommeren 
2015, ble hun slått i ansiktet på jobb og kalt «en skam for Kirken» av en ukjent kvinne på grunn av sin 
 homofile legning. 
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Kristina er profesjonell konsert-
organist/konsertpianist, har  erfaring 
fra workshops med sang og personlig 
utvikling og som kirke musiker både i 
Sverige og Norge. Nå gleder hun seg 
til å kunne bruke sine ferdigheter 
som kantor i Greåker menighet. 

Kristina Shtegman er en russisk/
svensk konsertpianist og organist som 
har opptrådt i Sverige, Europa og rundt 
om i verden. Nå gleder hun seg til å 
lære Greåker menighet å kjenne. 

– Jeg elsker Norge og bor ganske 
nær grensen, som gjorde at jeg fikk 
lyst til å bli virksom i Norge. Jeg har 
nylig avsluttet et vikariat i Ålesund 
kirke, og er veldig glad for at jeg ble 
valgt som kantor i Greåker. Dette 
gleder jeg meg veldig til, sier hun 
til Kirkenytt noen dager før hun 
tiltrer stillingen 1. september. 

Kristina startet som klassisk 
pianist allerede da hun var fem år 
gammel. Hun ble senere uteksami-
nert fra Sankt Petersburg-konser-
vatoriet, hvor hun jobbet i mange 
år. 

– Jeg hadde en prestisjetung 
jobb ved konservatoriet, og jeg ga 
200% av energien og tiden min. 
Men jeg var en ensom tobarnsmor, 
og vi prøvde å leve av pengene jeg 
tjente, men det var aldri nok. Det 
var ikke før jeg flyttet til Sverige, at 
jeg begynte å gjøre min egen greie, 
har hun uttalt i et tidligere intervju 
med Stockholm-studenter. 

– For å bli musiker handler det 
om konkurranse med andre. Du 
må jobbe ditt hardeste, ditt aller 
beste, for å skille deg ut fordi 
det er så mange andre som kan 
ta  plassen din. Jeg vokste opp i 

Konsert pianist  
og  organist 

Kristina
Shtegman 
er Greåkers  
nye kantor

et seriøst miljø med vanskelige 
 levekår, men det stoppet meg ikke. 

I  S v e r i g e  t o k  h u n  o r g e l-
utdanning ved Kungliga Musik-
högskolan i Stockholm og private 
studier hos den berømte orgel-
virtuosen og improvisasjons-
mesteren Gunnar Idenstam, og 
har lenge vært en internasjonalt 
ettertraktet og verdsatt solist. 
Hennes sjanger overskridende 
k u n s t n e r  s ka p  e r p re ge t  av 
 dristighet,  teknisk dyktighet og 

kunstnerisk integritet, kan vi lese 
av beskrivelsene. 

Hun er også produktiv og ny-
skapende som komponist, og har 
flere utgivelser på CV-en. 

Men først og fremst er hun for 
oss Greåkers nye kantor. 

TOM HELGESEN, TEKST OG FOTO 

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no

Siksjø & Jakobsen 
Holding AS

ANNONSE
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Eileen 
Stang
413 75 771

Kristin 
Tollefsen
477 52 505

Inger Marie
Syverstad Hagen
971 02 106

Håvard 
 Øiestad Løvik
977 64 791

10-15
FREDAGS - 
KLUBBEN

Jelsnes misjonshus:  
Én fredag i måneden,  
kl. 19.00–22.00

Margaret Olseng  
(915 26 672)

13+
THE PLACE

Hannestad bedehus:  
Ungdomsklubb.  
Onsdager kl. 19.00–21.00. 
(Oppstart 13/9)

Kåre Thunæs
(40 31 87 10)

14
KONFIRMASJON 

2023/2024

Sarpsborg menighet:  
Påmelding åpen for 
konfirmantåret 2024. 
www.kirken.no/sarpsborg

Eileen Stang  
(413 75 771 )

14
KONFIRMASJON 

2023/2024

Greåker, Holleby, Soli og Tune 
menigheter:  
Påmelding åpen for 
konfirmantåret 2024.
www.kirken.no/sarpsborg-vest

Greåker, Holleby, 
Soli og Tune
Kristin Tollefsen
(47 75 25 05)

14+
KLUBB INSIDE

Underetasjen i Kurlandkirken  
Ungdomsklubb.
Torsdag kl 18.00–22.00.

Eileen Stang
(413 75 771)

14+
KRIK

Gymsalen på Kalnes VGS:  
Idrett, andakt og glede.
Annenhver fredag  
kl 19.00–21.00.

Arnt Theodor 
Svartedal 
(95 47 67 44)

15+
LOCK-IN

Fredag 20. oktober arrangeres 
det Lock-in på Superland. 
Invitasjon kommer i posten.
Påmelding: livesarpsborg.no

Håvard Løvik
(97 76 47 91)

Liten?
Jeg?

Langt ifra
Jeg er akkurat stor nok.

Fyller meg selv helt
På langs og på tvers
Fra øverst til nederst

Er du større enn deg selv, kanskje?

En undersøkelse gjort i USA viste at det er foreldrene som har størst religiøs påvirkning 
på sine barn. Hele 81 % av ungdom sa at mor var en av de fem viktigste grunnene til at de 
trodde på Jesus. 61 % mente at far var en av de fem viktigste grunnene. 
Bibelen sier også noe om hvor viktig barn- og ungdomstiden er i trosopplæringen. I Ordsp 
22,6 står det: Lær den unge den vei han skal gå, så viker han ikke fra den selv når han 
blir gammel. La barna se hva troen betyr for deg som er forelder eller besteforelder. Ved 
å gjøre for eksempel bønn, andaktsbøker, kristne sanger og gudstjeneste til en naturlig 
og viktig del av livet, viser du dem nettopp det at den er viktig for deg. La Gud ha en synlig 
og viktig plass i livet ditt. Hvorfor skal et barn ville tro på en som ikke virker viktig for deg, 
en som det sjelden snakkes om hjemme og som du bruker tid på en sjelden gang?

dikt

PÅ PLAKATEN
aktiviteter for barn

PÅ  
PLAKATEN
AKTIVITETER FOR UNGDOM

:Barnesiden:Barnesiden

trosopplærings tips

Høst
Nå er det høst. På høsten er det mange 
mennesker som starter på nye ting. 
Som skole, barnehage, jobb og nye 
fritidsaktiviteter som fotball eller teater 
eller trening. Man vil gjerne få orden på 
ting, og hverdagen blir travel igjen etter 
sommeren. Men naturen oppfører seg 
omtrent motsatt. Nå er den i ferd med 
å gå i hvile. Insektene forbereder seg på dvale, trærne mister 
løvet så det ikke skal trenge så mye næring. 
Naturen vet at nå kommer vinteren. Nå må vi roe oss ned.  
Vi  mennesker husker ikke alltid på å ta det litt rolig. Jesus vil at vi skal 
huske på å senke farten, og ta det litt kuli. Han sier at hvis vi kommer 
til ham med det vi bekymrer oss for – så skal det ikke bli så tungt. Også 
sier han at da skal vi få slappe skikkelig av (Matteus 11:28–30). Syns du 
det er koseligere med voksne som ikke har det så travelt? Skal jeg si 
deg en hemmelighet? Det syns de voksne også! Kanskje du skal minne 
dem på at de kan snakke med Jesus om de stressende tinga? Så får de 
det  kanskje litt roligere i både hode og hjerte. Kanskje du har noe du vil 
snakke med Jesus om, du også? Han lytter alltid.

mini
andakt

0-1
BABYSANG

Tune kirke: 
Torsdager kl 11.30
(Nytt kurs starter 7/9)
Sarpsborg kirke: 
Torsdager kl. 11.00.
(Nytt kurs starter 14/9)

Sang og kos for babyer og far/
mor.
kirken.no/tune (påmelding)
kirken.no/sarpsborg
(påmelding)

Tune: 
Henrik Brusevold
(402 38 802)
Sarpsborg: 
Carl-Andreas Næss  
(922 17 505)

1-4
SMÅBARNSSANG

Greåker kirke:  
Onsdager  
kl 17.15–18.30.
(Nytt kurs starter 6/9)

Sang for de minste barna 
sammen med én eller flere 
voksne. Info: kirken.no/greåker 
(påmelding)

Håvard Ø. Løvik
(977 64 791)

1-5
BARNESANG

Sarpsborg kirke:
Onsdager kl 17.00–
18.45. (Nytt kurs 
starter 13/9)

Sang, rim, regler og ulik rytme.
Info: kirken.no/sarpsborg
(påmelding)

Eileen Stang 
(413 75 771 )

4-6
BARNESANG

Greåker kirke:  
Onsdager 17.15–18.30
(Nytt kurs starter 6/9)

For barn som liker å synge.  
Fra 4 år til skolealder, deretter 
kan man starte i barnekoret.

Henrik Brusevold  
(402 38 802)

5.–7.-trinn
HAPPY PLACE

Hannestad bedehus: 
Annenhver onsdag i 
oddetallsuker  
kl 17.00–19.00.
Oppstart september.

Aktiviteter, heng og moro. 
Kveldsmat.

Lars B. Ørland
(926 42 810)

1.–4.-trinn
XL-KLUBBEN

Underetasjen  
i Kurlandkirken  
Tirsdag kl 17.30–19.00.
(Oppstart 29/8)

Klubben for deg som går i 1.–4.
klasse. Vi har en samling, ulike 
aktiviteter og kveldsmat. 

Inger-Marie S. Hagen  
(97 10 21 06)

1.–4.-trinn
BARNEKOR

Greåker kirke: 
Onsdager 17.45–18.45 For deg som liker å synge. Henrik Brusevold 

(402 38 802)

5.–8.-trinn
XXL-KLUBBEN

Underetasjen  
i Kurlandkirken  
Mandag kl 18.00–
20.00.
(Oppstart 28/8) 

Klubb med matlaging, 
biljard, airhockey, fotballspill, 
bordtennis, hobbyaktiviteter, 
switch, formidling og kveldsmat

Inger-Marie S. Hagen  
(97 10 21 06)

BARNEKLUBBER
Jelsnes Misjonshus:  
Onsdager i oddetalls-
uker kl 17.00.

Lysglimt barnelag. 
Barneforening for de aller 
minste 

Hege Jørgensen  
(970 17 612)
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Konfirmanter 
i Sarpsborg 
kirke
Lørdag 16. september
Anna Filippa Englund Falch
Anna Louise Helgesen
Anna Mathisen
Anna Aarsnes Bjørk
Aurora Linnea Henriksen
Bella Kristina Tengvert
Benjamin Tangen
Bettina Berger
Colin Blakkestad Berg
Daniel Gedoz Lindset
Daniel Rossfjord
Elias Ileby Nakstad
Elias Mattsson
Emma Marie Lund
Helle Sofie Wilhelmsen Sandnes
Hermine Marie Rood Motzfeldt
Jens Marcus Reismann Eriksen
Jessica Desirèe Eriksen
Johannes Olander Øvstegård
Keila Barbara Batista Gonzalez
Kevin Alexander Sydvold Johannessen
Kristian Aarø Bøhaugen
Ludvik Austen Antonsen
Lukas Linder Hentze
Madeleine Victoria Ytterbøl
Madelen Lund
Mads Klavestad Hansen
Marcus Halvorsen
Marius BåtnesGangestad
Marte LindemarkVikesland
Marthe Lie Skjøren
Mathias Wister Josefsen
MelitaVanessa Geirmo
Mia Strand
Michael Halvorsen
Mina Christine Jørgensen Reistad
Molly Johansson
Natalia Gundersen Tomaszek
Nikoline Frøyd Kristiansen
Philip Oscar Karlsen
Philip Raab Aronsen
Runa Mathilde KrosbySæther
Thea Arnesen Brattli
Theodor Nicolai Henriksen
Tilde Fjell Helle
Tobias Westby Hulleberg
Torbjørn Bengtson
Victor Fossen Håvik

Søndag 17. september 
Annabell Knoff Berg
Anne Sofie Galao Johansen
Aurora Eikenes Larsen
Eskil Vinje Ballovarre
Frida Andersen
Hans Kristian Steg
Isabel Emilie Bjørnhu Granstrøm
Isabel Utne
Jon Erik Jenseg
Linus Fjeld
Maria Isabell WangJensen
Marthe Opsahl Walente
Mathias Sletten
Mie Marie BjørckForsberg
Mina Grønås
Noah Sagen
Oliver Korneliussen Nilsen
Peter Holst 
Sarah Victoria Beckmann
Sofie Linnea Karlsen
Theodor Leander Stensland
Theodor Aasum Martinsen

Globusagenter  
med fokus på miljø 
15. og 16. august deltok mange barn på Globusagenter på Stenbekk misjonssenter og 
i Kurlandkirken. Dagene var fylt med sang, lek, god mat, hobbyaktiviteter og fokus på 
skaperverket. Vi fikk gleden av å bli kjent med mange nye barn og barna fikk mange 
nye  venner.

Lystenning i Globen hører med. Her ledet av Inger Marie Hagen. 

Å farge egne handlenett er både nyttig 
og miljøvennlig. 

Klimasaken sto i fokus for globusagentene i Kurlandkirken.

Mange brukte kreativiteten sin på Silk Clay.

Frukt er viktig. Eileen Stang får god hjelp av Floris.

Globusagenter er gøy, 
jubler denne unge  
 deltageren på Stenbekk. 
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Slik svarer de lokale 
 partiene om Den norske 
kirkes plass i samfunnet
Kirkenytt har sendt de lokale partiene som stiller liste til årets kommunestyrevalg noen spørsmål om hvilke 
Den norske kirkes rolle i lokalsamfunnet. 5 av dem tok seg bryet verdt med å sende svar. 

Therese Thorbjørnsen, Sarpsborg Arbeiderparti Bjørn Lande, Sarpsborg KrF Jan Petter Bastøe, Rødt Sarpsborg

Henriette Holt Gausdal, 
 Senterpartiet
1. – Programmet til Sp sier at vi vil 
bevare den kristne kulturarven. 
Den norske kirke er og skal være 
et samlingspunkt for alle. De har 
en viktig rolle når det kommer til 
omsorg for mennesker i krise. 

2. – Regjeringen sentralt har akku-
rat bevilget ganske store beløp til å 
vedlikeholde kirkebygg. Kirkebe-
varingsfondet er på 10 milliarder 
kroner. Målet er at det skal sikre 

den nasjonale kulturarven og våre 
kirkebygg i generasjoner. 

3. – Vi støtter det gode arbeidet som 
foregår i menighetene, og som i 
stor grad er basert på frivillighet. 
Vi har også forståelse for at pande-
mien har ført til inntekter fra utleie 
av kirkebygg og liknende kanskje 
er blitt redusert og at usikkerheten 
i den tiden vi er inne i kan føre til 
at flere søker seg til kirken. Vi kan 
ikke love ekstra økonomisk støtte, 
men vil gjerne høre mer om utfor-
dringene menighetene står i.

Therese Thorbjørnsen, 
 Arbeiderpartiet 
1. – Den norske kirke har stor 
 betydning for mange mennesker. 
Slik ønsker vi at det skal være også 
framover. Vi mener det var riktig 
å skille stat og kirke, men det er 
viktig å hegne om den positive 
rollen kirken har.

 
2. – Det er ikke en god løsning at 
kirken har ansvar for driften av 
en ordning, mens kommunen 
har ansvar for finansiering av den 
samme ordningen. Midler til kirken 
må da vurderes opp mot andre 

formål, og i en kommune med trang 
økonomi vil kirken lett oppleve at 
midlene ikke dekker behovet. Dette 
burde vært løst direkte mellom stat 
og kirke, uten at kommunen var 
involvert. Men når dette ansvaret er 
lagt til oss, vil vi gjøre vårt beste for 
å ta vare på både kirker, kirkegårder 
og aktiviteten i menighetene slik 
vi gjør nå.

 
3 .  –  I n ge n  a n d re  ko n k re t e 
endringer, men vi er opptatt av 
et godt samarbeid med kirken og 
føler vi har det på mange områder, 
særlig med nåværende biskop.

 
Jan Petter Bastøe,  
Rødt Sarpsborg
1. – For Rødt så er det viktig at 
mennesker skal kunne utøve 
sin religion uavhengig av om de 
har mye penger eller ikke. Det er 
derfor nødvendig med støtte til 
religiøs aktivitet uavhengig av om 
det dreier seg om kristendom eller 
en annen religion.

2. – Rødt mener at staten skal være 
adskilt fra alle trossamfunn. Tros- 
og livssynssamfunn må behand-
les på lik linje med andre frivillige 

 organisasjoner som søker støtte til 
sin virksomhet. Vi mener at det 
skal være et filosofi-, livssyns- og 
religionsfag i skolen.

Rødt er opptatt av at kirkebygg 
skal bevares som kulturbygg, med 
de økonomiske forpliktelsene den 
medfører for samfunnet.

3. – Rødt anerkjenner folks behov 
for å finne mening med livet og 
folks behov for støtte i ulike situ-
asjoner i livet. Blant våre medlem-
mer har vi mennesker med ulik 
religion og ateister. Alle er like 
velkomne hos oss uavhengig av 
religiøs tilhørighet. 

Bjørn Lande,
Kristelig Folkeparti
1. – Vi anerkjenner kirkens plass i 
samfunnet og at den har en viktig 
rolle. Den er tradisjonsbærer i sam-
funnet og et fastpunkt i mange 
menneskers liv. Høytidene og felles-
kapene vi finner i kikene utgjør en 
bærebjelke i det norske samfunnet 
og vi er alle tjent med at kirken også 
får gode rammebetingelser. Kirke, 
menighet og trossamfunn er viktige 
arenaer for felleskap og tilhørighet. 
Steder vi ofte søker når små og store 
hendelser treffer oss i livet. 

– Om politikken bare ser individ 
og stat, og glemmer de nære, sosi-
ale nettverkene, da vil problemene 
med ensomhet og utenforskap bare 
øke – uansett hvor sterke velferds-
ordninger vi bygger opp. Kirke, 
trossamfunn, kultur og idrett er 
verdifulle aktører i vårt samfunn 
som beriker, gir mestring, skaper 
tilhørighet, samhold, venner, inklu-
derer, gir mening, skaper identitet og 
mye mer. De er derfor en selvfølgelig 
del av et mangfoldig samfunn hvor 
det er godt å leve.

2. – Kirken skal på lik linje med 
annet arbeid selvfølgelig få sin del av 
driftstøtte og aktivitetsstøtte til sitt 

arbeid, spesielt blant barn og unge. 
I tillegg må kirkene våre bevares 
også som historiske bygg og viktige 
samfunns institusjoner.

3. – KrF vil på alle områder jobbe 
for at vi skal ha rom for å utøve og 
uttrykke vår tro, også i det offent-
lige rom. Vi mener at vi skal ha et 
livsynsåpent samfunn og ikke 
livssynsnøytralt. Det er opplagt at 
kommunen skal bidra til god drift 
og vedlikehold av kirkene våre.

 
Arnstein KochEngebretsen,
Sarpsborg Industri og 
 næringsparti 
1. – Den norske stat er tuftet på 
kristne grunnverdier, og INP er klare 
på at slik vil vi at det skal fortsette 
å være. Staten skal være ansvarlig 
for religionshistoriske byggverk, og 
sikre og vedlikeholde disse.

INP ønsker religionsfrihet i Norge, 
men under en konsekvent holdning 
om at det er norsk lovgivning som 
skal være førende for den utøvende 
religion. 

Den Norske Kirke har fortsatt en 
sterk posisjon hos majoriteten av 
den norske befolkningen og dåp, 
konfirmasjon, bryllup og kristen 
gravferd er sentrale, og sterkt rot-
festede/tradisjonsbundne hendelser 
i livet. Dette ønsker vi å bidra til å 
oppretteholde, også i et stadig mer 
flerkulturelt Norge.

2. – Kommunens ansvar er fast-
satt i «Trossamfunnsloven» § 14 
 «Finansiering av Den norske kirke», 
og Sarporg INP forholder seg til 
dette! Kommer INP inn i bystyret 
vil vi gjøre vårt til å bidra til at den 
 kommunale støtten er tilstrekke-
lig til å ivareta paragrafens mål-
settinger. 

3. – Sentralt for INP vil være å holde 
egenandelene for kommunens inn-
byggere på lavest mulig nivå. 

Kirkenytt stilte disse 
spørsmålene til de ulike 
lokale partiene:
1. Hva mener partiet 
om Den norske kirkes 
 posisjon i samfunnet?
2. Hva tenker dere i 
forhold til kommunens 
ansvar når det gjelder 
å bevilge midler til 
virksomhetene i menig-
hetene og midler til drift 
og vedlikehold av kirker 
og kirkegårder?
3. Noen andre områder 
dere ønsker endringer?

Bli med på sopptur!
Tirsdag 26. september kl 17.00
Møt opp ved Harefjellhytta
Ta med soppkurv og kniv. Det blir først en kort praktisk gjennom-
gang før vi går en tur i skogen for å plukke. Til slutt går vi gjennom 
det som er plukket. Stine Syvertsen er sertifisert soppsakkyndig og 
soppkontrollør og skal være med hele kvelden.  
Ta kontakt på 900 79 083 for spørsmål.

ARRANGØR: Grønt utvalg i Tune, Greåker, Soli, Holleby og Sarpsborg menigheter.

Tusen takk
til Gideon for biblene 
som er gitt i gave 
til konfirmantene i 
Sarpsborg kirke.

ANNONSE:
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VELKOMMEN: Vi inviterer til middag én torsdag i 
 måneden i Greåker kirke. Store og små er hjertelig 
velkomne til en enkel samling med felles middag, lek og 
hygge. De voksne får anledning til å drikke kaffe og slå 
av en prat mens barna leker. Her håper vi det blir gode 
muligheter for å kunne slappe av litt og ha det hyggelig.

NÅR? 
7. september
12. oktober
HVA ER TORSDAGSMIDDAG?
Enkelt opplegg hvor den som har lyst kommer og spiser 
middag sammen med kjente og ukjente. Vi spiser kl 
16.30 og rydder av bordet kl ca. 17.15. Kaffen kommer på 
bordet og barna leker. Vi avslutter med en liten samling 
rundt lysgloben. Kl 18.00 sier vi takk for nå.

TORSDAGSMIDDAG ER GRATIS! (men man kan gi en 
slant hvis man har lyst)

VELKOMMEN
Våren 2021 inviterer vi igjen til middag én
torsdag i måneden i Greåker kirke. 

Store og små er hjertelig velkommen til en
enkel samling med felles middag, lek og
hygge. De voksne får anledning til å drikke
kaffe og slå av en prat mens barna leker.

Her håper vi det blir gode muligheter for
å kunne slappe av litt og ha det hyggelig.

       

NÅR

7. januar
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

4. februar
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

4. mars
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

8. april
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

I GREÅKER KIRKE

HVA ER
TORSDAGSMIDDAG?

MØTEPUNKT

Enkelt opplegg hvor den
som har lyst kommer og
spiser middag sammen
med kjente og ukjente.

Vi spiser klokken 16:30
og rydder av bordet klokken

ca. 17:15. Kaffen kommer
på bordet og barna leker.

Vi avslutter med en liten
 bibelfortelling og bønn ved

lysgloben. Klokken 18:00
sier vi takk for nå.

Torsdagsmiddag

TORSDAGSMIDDAG
ER GRATIS!

(men man kan gi en
slant hvis man har lyst)

HJERTELIG VELKOMMEN
Kontakt:
menighetspedagog Håvard Løvik 
hl937@kirken.no

Greåker, Holleby, Soli og Tune menigheter

6. mai
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

3. juni
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

VELKOMMEN
Våren 2021 inviterer vi igjen til middag én
torsdag i måneden i Greåker kirke. 

Store og små er hjertelig velkommen til en
enkel samling med felles middag, lek og
hygge. De voksne får anledning til å drikke
kaffe og slå av en prat mens barna leker.

Her håper vi det blir gode muligheter for
å kunne slappe av litt og ha det hyggelig.

       

NÅR

7. januar
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

4. februar
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

4. mars
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

8. april
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

I GREÅKER KIRKE

HVA ER
TORSDAGSMIDDAG?

MØTEPUNKT

Enkelt opplegg hvor den
som har lyst kommer og
spiser middag sammen
med kjente og ukjente.

Vi spiser klokken 16:30
og rydder av bordet klokken

ca. 17:15. Kaffen kommer
på bordet og barna leker.

Vi avslutter med en liten
 bibelfortelling og bønn ved

lysgloben. Klokken 18:00
sier vi takk for nå.

Torsdagsmiddag

TORSDAGSMIDDAG
ER GRATIS!

(men man kan gi en
slant hvis man har lyst)

HJERTELIG VELKOMMEN
Kontakt:
menighetspedagog Håvard Løvik 
hl937@kirken.no

Greåker, Holleby, Soli og Tune menigheter

6. mai
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

3. juni
16:30 - 18:00 i Greåker kirke

STRAI KJØKKEN SARPSBORG
Tuneveien 62, Grålum

Tlf. 47 48 80 70

Lokale kandidater 
til valg av bispedømme råd  
og Kirke møtet
I kirkevalget stemmer du både på kandidater til valg av 
bispedømmeråd og Kirkemøtet, samt ved menighets-
rådsvalget. De som blir valgt inn i bispedømmerådet, 
blir også medlemmer av Kirkemøtet, som er Den norske 
kirkes øverste demokratiske organ. 
I forrige Kirkenytt, presenterte vi 
 kandidatene til menighetsrådene «våre». 
På listene til bispedømmerådsvalget, 
finner vi lokale kandidater i Dennis 
Lund, Anette Lyche Brautaset og Olav 
Honningdal for henholdsvis Åpen folke-
kirke,  Nominasjonskomiteens liste og 
Bønnelista. Slik presenterer de seg: 

Anette Lyche Brautaset 
(51), rektor i barneskolen 
– Jeg vil jobbe for at kirken skal være 
et inkluderende fellesskap med rom 
for tilhørighet, undring og aksept. 
Mitt  engasjement handler om barn og 
ungdom – at de skal bli sett og få utfor-
dringer som hele mennesker, skapt av 
Gud! Kirken skal fortsette å være synlig 
med verdier og engasjement – Det skal 
merkes at det er en kirke i hver bygd. (10. 
Anette Lyche Brautaset, 1972, rektor, 
Sarpsborg).

– Hvorfor har du valgt å stå på listen til 
Nominasjons komiteen?

– Først og fremst skal kirken arbeide 
for mangfold og bredde i den lokale 
kirken der aktivitetene skjer. Kandida-
tene på nominasjonskomiteens liste 
 støtter opp om dette helhetlige arbeidet 
med kirkelig undervisning og læring, 
diakoni, gudstjenesteliv, barne- og 
ungdomsarbeid, kirkemusikk og kultur.

Jeg har opplevd en kirke som våger 
å stå sammen og se på kirken som en 
helhet selv om vi som medlemmer har 
ulike meninger og er svært uenige. 
 Nominasjonskomiteens liste represen-
terer dette. Vi er 10 nominerte på listen 
og vi er uenige i flere saker, og vi kan 
være enige i saker som de andre listene 
 fremmer. Men for meg oppleves det riktig 
å stå på en listen som løfter fellesskapet 
i menigheten – et inkluderende felles-
skap uten forsterket  polarisering, og 
der både de konservative og de radikale 
kan stå sammen! Der uenighet ikke er en 
trussel, men noe vi kan tåle og utvikle 
oss gjennom. Der vi tror på èn gud, og 
der vi tror at Gud elsker alle mennesker. 
Jeg har vært både frivillig og ansatt i Den 
Norske Kirke, og jeg er også engasjert i 
kirken som organisasjon. I en del grunn-
leggende organisatoriske diskusjoner i 
kirken, så kan nok kirken enkelte ganger 
oppfattes som litt navlebeskuende. Men 
kirken må være en robust organisasjon 
som styres med klokskap og kvalitet. 
Kirken er midt inne i en organisatorisk 
prosess der viktige valg om styring skal 
tas. Jeg vil jobbe for at disse prosessene 
fortsatt blir ryddige og at medvirkning 
og maktfordeling er viktige prinsipper.

Åpen folkekirke:
Dennis Lund (28), prosjekt
medarbeider 
– Jeg mener at jeg kan være med på å 
utvikle kirken videre for fremtidige 
 generasjoner, slik at den er slik jeg 

Anette Lyche Brautaset 
stiller som kandidat til 
bispedømmerådsvalget 
på listen til nominasjons-
komiteen. 

Merete Thomassen, første amanuensis 
ved Det teologiske fakultet kommer til 
Sarpsborg kirke torsdag 19. oktober kl  
19.00 for å dele kunnskaper og erfaring om 
dette temaet. Etter foredraget er det anledning til å stille spørsmål.  
Enkel liturgisk avslutning. 
ARR. : GUDSTJENESTEUTVALGET I SARPSBORG MENIGHET

Kjæreste Jesus og 
Vår Far i  himmelen
Om personlig bønn og 
bønn i gudstjenesten

Dennis Lund stiller som 
kandidat til bispedømme-
rådsvalget på listen til  Åpen 
folkekirke.  

møtte den i min ungdomstid; åpen for 
alle, akkurat slik som du er. 

– Hvorfor har du valgt å stå på listen 
til Åpne folke kirke? 

– Fordi åpen folkekirke har jobbet 
hardt og godt om hvordan Gud snakker 
om kjærligheten; nemlig at den er større 
enn alt! En Gud som først av alt elsker 
deg og har skapt deg i hans bilde, det er 
noe veldig godt og trygt i det – uansett 
hvem du er.

– Kirken for meg skal være et sted 
man kan komme som man er og ikke 
føle at man må være noen andre. Et sted 
man kan senke skuldrene, legge ifra seg 
bekymringer og finne et felleskap som 
godtar deg.

Bønnelista:
Olav Honningdal (81), lærer
Vi har ikke klart å få kontakt med med 
Honningdal. 

Møte plassen
Velkommen til Tune kirke
Vi ønsker å være et sted...
•  der mennesker møtes på tvers av kultur og 

 religion og bli kjent med hverandre 
•  der hele familien kan komme sammen 
• vi kan spise sammen 
• vi kan snakke norsk sammen 
• vi kan lære av hverandre
Vi møtes i Tune kirke disse tirsdagene:
•  12. september (Tur til Østtorphytta) 

kl 17.00–19.00.
• 17. oktober
Ta kontakt for mer info:Diakon Kjersti Tjelle, tlf 48097747, 
diakon Ragnhild Stranden, 934 61 595
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Gudstje nester
SAMLINGER

I GREÅKER, SOLI, TUNE OG HOLLEBY MENIGHETER

GREÅKER 
KIRKE

10. september – 15. søndag i treenighetstiden  
– Matt 5, 38-48
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Maria Lersch. Nattverd. 
Skyss: 40 70 17 17

17. september – 16. søndag i treenighetstiden  
– Mark 7, 31-37
Kl. 11.00: Gospelgudstjeneste v/Berit Vasdal.  Gospel
koret Joyful synger. Nattverd. Skyss: 40 70 17 17

24. september – 17. søndag i treenighetstiden  
– Joh 11, 17-29 og 30-46
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Maria Lersch. Dåp og 
nattverd. Høsttakkefest. BUL deltar. Skyss: 40 70 17 17

1. oktober – 18. søndag i treenighetstiden  
– Matt 8, 14-17
Kl. 11.00: Misjonsgudstjeneste ved Berit Vasdal. Unni 
Holm Olsen deltar. Nattverd. Skyss: 40 70 17 17

8. oktober – 19. søndag i treenighetstiden  
– Matt 5, 20-26
Kl. 18.00: Kveldsgudstjeneste ved Lars Bostrøm 
Ørland. Nattverd.

15. oktober – 20. søndag i treenighetstiden  
– Joh 11, 1-5
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Berit Vasdal. Søndag for 
de forfulgte. Daniel HopHansen deltar. Nattverd. 
Skyss: 40 70 17 17

22. oktober – 21. søndag i treenighetstiden  
– Matt 22, 15-22
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Kåre Thunæs. Nattverd. 
Skyss: 40 70 17 17

29. oktober – Bots- og bønnedag – Luk 13, 22-22
Kl. 11.00: Familiegudstjeneste ved Kåre Thunæs. 
Guro Thoresen deltar. Skyss: 40 70 17 17

 HOLLEBY 
KIRKE

17. september – 16. søndag i treenighetstiden  
– Mark 7, 31-37
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Lars Bostrøm Ørland. Dåp 
og nattverd. Skyss: 97 69 65 93.

1. oktober – 18. søndag i treenighetstiden  
– Matt 8, 14-17
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Lars Bostrøm Ørland. Dåp 
og nattverd. Skyss: 97 69 65 93.

15. oktober – 20. søndag i treenighetstiden  
– Joh 11 1-5
Kl. 11.00: Småbarnsgudstjeneste ved Lars Bostrøm 
Ørland og Gunn Elisabeth Edvartsen. Dåp og 
nattverd. Skyss: 97 69 65 93.

 SOLI
KIRKE

10. september – 15. søndag i treenighetstiden  
– Matt 5, 38-48
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Geir Grøtberg og 
Kjersti Tjelle. Diakoniens dag. Sang av Per Øyvind 
 Brodtkorp. Musikkafeen deltar. Nattverd.

24. september – 17. søndag i treenighetstiden  
– Joh 11, 17-29 og 30-46
Kl. 11.00: Traktorgudstjeneste på Ødegaard bonde
gård ved Berit Vasdal. 15 åringer er spesielt invitert. 

8. oktober – 19. søndag i treenighetstiden  
– Matt 5, 20-26
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Kåre Thunæs. Nord/
sørfokus. Tove Anita Ødegaard og Stig Ø. Ottesen 
synger og spiller. Nattverd.

LANDE BOSENTER
Formiddagstreff første torsdagen i måneden fra kl.11.00 til 13.00:
Torsdag 5. oktober kl. 11.00: Dagens gjest er Knut Lande som deltar med sang 
og musikk. Aage Syvertsen holder andakt.
Torsdag 2. november kl. 11.00: Dagens gjester er Berit Vasdal og Sigrun Sol
vang. Sang, musikk og andakt.
Torsdag 7.desember kl. 11.00: Dagens gjester er en gruppe fra Skjeberg 
mannsmusikk som deltar med sang og andakt.

GREÅKER KIRKE MUSIKKAFÉ
Felles skap med mye sang, musikk og god bevertning. Her er  personer med 
bistands behov  spesielt velkommen.
Lørdag 30. september kl. 12.00: Konsert Skjærgårds live ved Wikstøl.
Lørdag 28. oktober kl. 12.00: Puls kommer på besøk.
Lørdag 2.desember kl. 12.00: IngerLise og Reino Andersen deltar med 
 julemusikk.

MELLEBY GRENDEHUS
Stedet å treffe sambygdinger til en god prat over en kopp kaffe siste 
 torsdagen i  måneden fra kl. 12.00 til 14.00. Bevertning og utlodning.  
Trenger du skyss? Ring Kirkekontoret dagen før, tlf.:407 01 700. Pris kr. 40.
Torsdag 28. september kl. 12.00: «Gjenbruk i 20 år». Berit og Knut Lande er 
dagens gjester.
Torsdag 26. oktober kl. 12.00: Trond Pladsen deltar med sang og andakt.
Torsdag 30. november kl. 12.00: «Advent» bilder, sanger og refleksjon
ved Anne Brundtland og Åse Bøe Saltbones.

MØTEPLASSEN TUNE KIRKE
Dette er et internasjonalt treffsted for hele familien. Vi møtes på tvers av 
kultur og religion, vi snakker norsk, bygger nettverk og spiser  middag (gratis) 
sammen.
Tirsdagene 12. september (tur til Østtorphytta), 17. oktober, 14. november,  
5. desember kl.17.00–19.00.

BRUNCH´N I TUNE KIRKE 
Treffstedet for deg over 60.  Kafeteria. Liturgisk 
avslutning.
 
Onsdag 13. september kl. 11.30–13.00.
Onsdag 11. oktober kl. 11.30–13.00.
Onsdag 8. november kl. 11.30–13.00.
Onsdag 6. desember kl. 11.30–13.00.

22. oktober – 21. søndag i treenighetstiden  
– Matt 22, 15-22
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved Berit Vasdal. Greåker 
mannsmusikk synger og spiller. Dåp og nattverd.

 
TUNE
KIRKE

 

10. september – 15. søndag i treenighetstiden  
– Matt 5, 38-48
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Trond Pladsen. «Hele 
menigheten synger». Dåp og nattverd. Knut Lande 
og Elin Mingeødegård deltar. Skyss: 401 68 460

17. september – 16. søndag i treenighetstiden  
– Mark 7, 31-37
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Trond Pladsen. Tore 
Thomassen og Ingemar Olsson deltar. Nattverd. 
Skyss: 401 68 460

24. september – 17. søndag i treenighetstiden  
– Joh 11, 17-29 og 30-46
Kl. 11.00: Høsttakkefest ved Trond Pladsen. Bygde
kvinnelaget og Barnesangen deltar. Dåp.  
Skyss: 401 68 460

1. oktober – 18. søndag i treenighetstiden  
– Matt 8, 14-17
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hanne Marie 
 PedersenEriksen. Dåp og nattverd. Elin 
 Mingeødegård synger. Skyss: 401 68 460

8. oktober – 19. søndag i treenighetstiden  
– Matt 5, 20-26
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Trond Pladsen. Nattverd. 
Skyss: 401 68 460

15. oktober – 20. søndag i treenighetstiden  
– Joh 11 1-5
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Trond Pladsen. 50års 
konfirmanter deltar. Nattverd. Vokalensemblet 
KoDa synger. Skyss: 401 68 460

22. oktober – 21. søndag i treenighetstiden  
– Matt 22, 15-22
Kl. 11.00: Småbarnsgudstjeneste ved Trond Pladsen. 
Dåp. Barnesangen deltar. Skyss: 401 68 460

29. oktober – Bots- og bønnedag – Luk 13, 22-22
Kl 11.00: Gudstjeneste ved Lars Bostrøm Ørland. 
Nattverd. Skyss: 401 68 460

 SARPSBORG
KIRKE

10. september – 15. søndag i treenighetstiden  
– Matt 5, 38-48
Kl. 11.00: Gudstjeneste v/Espen Feilberg Ja
cobsen. Innsettelse av kapellan Hanne Marie 
PedersenEriksen. Nattverd og dåp. Takkoffer til 
menighetens diakonale arbeid. 

16. september – Konfirmasjonsgudstjenester
Kl. 10.00: Konfirmasjonsgudstj. v/Helene Selvik
Kl. 11.30: Konfirmasjonsgudstj v/ Helene Selvik
Kl. 13.00: Konfirmasjonsgudstj v/Helene Selvik 
Kl. 14.30: Konfirmasjonsgudstj v/Helene Selvik
Takkoffer til barne og ungdomsarbeidet. 

17.september – Konfirmasjonsgudstjenester
Kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/Hanne Marie 
PedersenEriksen 
Kl. 12.30 Konfirmasjonsgudstjeneste v/Hanne Marie 
PedersenEriksen 
Takkoffer til barne og ungdomsarbeidet. 

BØNNESAMLINGER  
Greåker kirkestue: Fredager kl 11.00.  
Vi spiser lunsj i etterkant av samlingen.  
Ta med matpakke.
Tune kirke: Siste onsdagen  
i måneden kl 12.00.

ANDAKT
EPLEHAGEN BOFELLESSKAP
Onsdager kl.11.00: 13.09, 11.10, 8.11
HANNESTADTUNET DAGSENTER
Torsdager kl. 10.30: 21.9, 5.10, 19.10,2.11

TINGVOLL SYKEHJEM
Torsdager kl.11.30: 21.9, 5.10, 19.10, 2.11
VALASKJOLD OMSORGSSENTER
Torsdager 11.30: 14.9, 28.9, 12.10, 26.10, 9.11

SEPTEMBER: Onsdag 20. kl. 11.00: Formiddagstreff. Andakt ved Harald Bøe. Sang og musikk ved 
gruppe fra Skjeberg Mannsmusikk. Formiddagsmat og utlodning.  
Onsdag 27. kl. 18.00: Hygge aften. Andakt ved Olav Pedersen. Sang og musikk ved Undis og Terje Holt 
og Tom Moum. Kveldsmat og  utlodning.  

OKTOBER: Tirsdag 3. kl. 11.00: NMS misjonsmøte. Ta med niste og kopp.  
Onsdag 4. kl. 18.00: Bibeltime ved Terje Berg. Tema er «De bibelske profetier om Israel». Enkel 
bevertning. Fredag 13. kl. 18.00: Sangkveld. Misjonstrioen synger og spiller. Felles sang, bevertning 
og utlodning. Onsdag 18. kl. 11.00: Formiddagstreff. Andakt ved Lilly Fredriksten. Sang og musikk ved 
Tryggheimmusikken fra Rakkestad. Formiddagsmat og utlodning. Onsdag 25. kl. 18.00: Hyggeaften. 
Andakt ved Torill Bredegg. Sang og musikk ved Jan Ingar Båtvik og Gunnar Moslått. Lysbilder av 
«Spennende arter i Sarpsborg».

SEPTEMBER: 
Søndag 10. kl 18.00: Søndagsmøte med AnneCa Degnes.  
Torsdag 14. kl 11.30: Formiddagstreff  Besøk av Øystein Skår som taler og synger.  
Søndag 24. kl 18.00: Søndagsmøte. Trond Pladsen synger og holde andakt.
OKTOBER: 
Søndag 8. kl 18.00: Søndagsmøte med tale av JulLars Kvernhusengen.
Torsdag 12. kl 11.30: Formiddagstreff. Besøk av Øystein Trømborg.
Fredag 20.–lørdag 21.: Basardager med inntekt til arbeidet i Nepal.
Søndag 29. kl 18.00: Søndagsmøte

LANDE BEDEHUS

NORMISJON HANNESTAD OG GREÅKER 
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MANDAG: 
Vårbud kl. 12.00–14.00 hver 3. mandag i måneden.
TIRSDAG: 
Skolekafe kl. 12.00–15.30 hver uke. For barn fra 3. klasse.  
Lille Hjelper kl. 19.00–21.00 siste tirsdag i måneden.
ONSDAG: 
Bjørnstad Barnegospel kl. 17.30–18.45: Hver uke. For barn fra 5 år.
Bjørnstad Soul Children kl. 19.00–21.00 ulik uke. For barn/unge fra 5.–10. klasse
TORSDAG: 
Formiddagsmøte kl. 12.00 – 14.00 den 4. torsdag i måneden.
R.I.K. - Bibellesning og samtale kl. 19.00–20.30 hver uke.
FREDAG: 
Amigos kl. 18 lik uke. Barneklubb fra 4.–7. klasse.
KRIK Sarpsborg kl. 19.00 ulik uke. Ungdomssamling fra 8. klasse.
LØRDAG: 
Input kl. 20.00 ulik uke hele året. Ungdomssamling fra 8. klasse
SØNDAG: 
Søndagstreff kl. 11 lik uke hele året. Samling for hele familien. Egen samling/
søndags skole for barna. Familie-KRIK kl.14.30 lik uke.  
Undervisningskveld kl. 19.00 ulik uke hele året.

Se mer på bjornstadforsamling.no

Musikk i Sarpsborg kirke
Sarpsborg menighet og Musikkens Venner i Sarpsborg har 
 etablert et samarbeid for å styrke musikktilbudet i  Sarpsborg 
kirke, som er et sentralt beliggende konsertlokale med fin 
akustikk. Torsdag 28. september blir det konsert i kirken med 
barokkensemblet The Kaleidoscope Band, som har fått fine 
kritikker. 

I vår fikk vi oppleve Kammerkorets flotte oppsetning av Brahms’ 
 Requiem og Musikkens Venners-konsert med duoen Henninge og Birk 
Landås på fiolin og bratsj. I tillegg kommer de regelmessige orgel-
konsertene. 

– Vi tror dette er en praktisk og fruktbar måte å styrke Sarpsborg 
kirke som en attraktiv kulturarena for byens befolkning, sier Erik Uberg 
til Kirkenytt.

Den første konserten i Musikkens Venner-regi, blir med Sveinumg 
 Bjalland i Sarpsborg Scene 13. september, og avsluttes samme sted 
med Amalie Stalheim/Christian Ihle Hadland 9. november. 

Sangfest på Stenbekk
Stenbekk leirsted arrangerer en stor sangfest lørdag 16. 
 september, med start klokka 19.30. Ingemar Olsson fra Ørebro 
og Tore Thomassen fra Lillesand deltar.
Konsertpris er 300 kroner.  

SAMLINGER I SARPSBORG MENIGHET

SYKEHJEMSANDAKTER
Kirken er tilstede på institusjonene våre med andakter og andre 
 arrangement. På Kruseløkka og Kurland sykehjem er det andakt annenhver 
torsdag kl 11.00,  normalt i partallsuker, på Kurland bofellesskap tilsvarende i 
oddetallsuker. Det er samtale grupper på Karl Johans gate og på  Kruseløkka 
sykehjem en gang hver måned, og like ofte har vi Kirkens hyggestund i 
Thranes gate bofellesskap. Det er prestene og diakonen som har ansvar 
for dette i samarbeid med frivillige  pianister m.fl. Om noen har ønske om 
samtale, ta gjerne kontakt med oss på  kirkekontoret.
 
FORMIDDAGSTREFF KURLANDKIRKEN
Vi samles andre tirsdag i måneden kl. 11.30–13.30 til fellesskap, foredrag, 
 formiddagsmat, loddsalg, sang og andakt.
SEPTEMBER: 12.: Ragnhild Ulvestad: Det spanske oljeeventyret
OKTOBER: 10.: Verdensdagen for psykisk helse
NOVEMBER: 14.: Åse Saltbones: Salmenes bok
DESEMBER: 12.: Erling Nyvoll: Prøysen

24. september – 17. søndag i treenighetstiden  
- Joh 11, 17-29
Kl. 11.00: Gudstjeneste med vigsling av Inger 
Marie Syverstad Hagen. Biskop Kari Mangrud 
Alvsvåg Nattverd. Takkoffer til Christmas church i 
 Betlehem.  

29. september - Mikkelsmesse – Matt 18,1-6, 9-11
Kl. 19.00: Kveldsgudstjeneste v/Helene Selvik. 
Nattverd og bruk av røkelse. I regi av Gudstjeneste
utvalget.

1. oktober – 18. søndag i treenighetstiden  
- Matt 8, 14-17
Kl.11.00: Gudstjeneste v/ Helene Selvik. Nattverd og 
dåp. Takkoffer til menighetsarbeidet.

3. oktober 
Kl. 08.00: Morgenmesse v/Hanne Marie  Pedersen 
Eriksen.

8. oktober – 18. søndag i treenighetstiden  
- Matt 5, 20-26
Kl. 11.00: Gudstjeneste v/Hanne Marie Pedersen 
Eriksen. Nattverd. Takkoffer til menighetsarbeidet.

Kl. 13.00: Dåpsgudstjeneste v/Hanne Marie 
 PedersenEriksen. Takkoffer til barne og 
ungdomsarbeidet. 

15. oktober – 20.søndag i treenighetstiden  
- Joh 11,1-5
Kl. 11.00: Gudstjeneste for små og store ved 
Helene Selvik og Inger Marie Syverstad Hagen. 
 Høsttakkefest. Nattverd. Takkoffer til barn og 
ungdomsarbeidet.

23. oktober – 21. søndag i treenighetstiden  
- Matt 22,15-22
Kl. 11.00: Gudstjeneste på diakoniens dag v/Helene 
Selvik og Ragnhild Stranden. Nattverd. Takkoffer til 
TVaksjonen – Redd Barna.

30. oktober– Bots og bønnedag - Luk 13,22-30
Kl 11.00: Gudstjeneste v/Hanne Marie 
 PedersenEriksen. Dåp og nattverd. Takkoffer til 
menighetens misjonsprosjekt.

KURLAND
KIRKE

Tirsdag 26. september 
Kl. 17.30: Hverdagsgudstjeneste Mikkelsmesse ved 
Hanne Marie PedersenEriksen. XLbarna deltar.

Velkommen til tekstgjennomganger 
i Sarpsborg kirke på torsdager  
Vi går gjennom søndagens tekster sammen, 
og en av prestene er med.  
Samlingene varer fra kl. 13.30–14.30, 
med kaffe og enkel bevertning.
Høstens datoer: 21. september, 19.oktober og 16. november.

SARPSBORG KIRKE

BJØRNSTAD FORSAMLING

VELKOMMEN TIL

Kristent kvinnefellesskap 
på tvers
Vi ønsker å samle kristne kvinner fra ulike menigheter og med 
bakgrunn fra mange land til et fargerikt fellesskap der vi kan bli 
bedre kjent med hverandre, og dele tro og tradisjoner, kunn-
skap, sang og musikk! Vi begynner med enkel kveldsmat, og 
samles deretter om et tema, med en innledning og samtale.

Sarpsborg kirke, torsdag 14. september:
Vi leser Bibelen sammen, inspirert fra Sør-Afrika
Metodistkirken, torsdag 12. oktober:
Berit Vasdal: Om å ha et annerledes barn
Sarpsborg kirke, torsdag 16. november:
Åse Bøe Saltbones: Bekymringene våre

Arr.: Metodistkirken / Sarpsborg menighet (Kirken)

Sidsel Solhøi • Torill Solhøi • Christian Prangerød • Anders Nordstad
Tormod Haraldsen • Ola Eriksen • Lars M. Snopestad • Nina Bye Børresen

SOLHØI REVISJON AS

Medlemmer av Den Norske Revisorforening
Autorisert regnskapsførerselskap

Tlf: 69 13 83 33
E-post: post@solhoi.no
www.solhoi.no

Sidsel Solhøi • Torill Solhøi • Christian Prangerød  
Anders Nordstad • Tormod Haraldsen
Lars M. Snopestad • Daniel Antonsen

Medlemmer av Den Norske Revisorforening
Autorisert regnskapsførerselskap

www.solhoi.no • E-post: post@solhoi.no



Kirkenytt | September 202312

www.tirsdagsforum.no

 September 
Greåker kirke, 
19. sept. 
kl. 19.00

Wolfgang Plagge:

«Kirken og 
musikken 
gjennom 
 historien»
Dette blir en kveld der musikken er i 
fokus, både gjennom ord og toner. Vi 
får nå en gjennomgang av utvikling og 
historie når det gjelder kirke og musikk.

Wolfgang Plagge er ansatt som 
professor ved Norges musikkhøgskole. 
Plagge ble kjent som vidunder barn 
da han vant Ungdommens Piano
mesterskap 11 år gammel og debuterte 
som pianist året etter. Han har i voksen 
alder virket vel så meget som komponist 
og har til nå komponert mer enn 130 
verker. Som komponist har han en om
fattende produksjon med en verkliste 
som spenner fra liturgisk musikk til 
symfoniske verker. Hoveddelen består 
imidlertid av klaver og kammermusikk.

Det blir anledning til spørsmål og 
samtale. Kvelden avsluttes med et 
kveldsmåltid.

	  

Bytt, kjøp brukt eller lån
Gå igjennom hva barnet ditt 
trenger før du går til nye inn-
kjøp, og kjøp aller helst brukt. 
Dette er gunstig for miljøet bla. 
fordi brukte klær inneholder 
mindre miljøgifter enn nye klær. 
Barna synes ofte det er morsomt 
å kunne byttelåne, så hvorfor 
ikke arrangere en byttedag? Sko, 
sykler, sekker og klær er ting som 
kan vare i flere år, men som ofte 
må byttes ut pga. vekst. På vinte-
ren blir det ofte arrangert diverse 
aktiviteter med SFO eller fritids-
ordningen slik som skøyte- og 
skidager. I den anledning finnes 
det organisasjoner slik som BUA, 
Frigo, Skattekammeret, som leier 
ut utstyr til barn, helt gratis, slik 
at man slipper å kjøpe alt selv! 
Dette er svært gunstig for både 
miljøet og lommeboka.

Miljøvennlig bokbind
Bøkene blir som regel kun brukt 
ett år av gangen, så om man skal 
bytte bokbind hvert år blir det 
mye bruk og kast. Det er derfor 
bedre å bruke gammelt avispapir, 
gå til innkjøp av miljøvennlige 
bokbind eller og sy ditt eget!

GRØNN SPALTE:
Skolestart, miljøvennlige og morsomme tiltak

Gå med barna til skolen  
eller samkjør
Det aller beste, hvis det er mulig, er 
å gå eller sykle med barnet ditt til 
skolen. Ikke bare er det bedre for 
miljøet, men det er også bedre for 
helsa. Om dere har lang reisevei, 
velg kollektivt fremfor bil. Hvis 
siste mulighet er å kjøre bil- prøv 
å samkjør med andre foreldre. Og 
husk; ikke la bilen stå på tomgang 
på parkeringsplassen mens du 
venter på barnet ditt.

Velg gjenbrukbart og 
kjemikalie fritt
De siste årene har det blitt gjort 
flere funn av miljø og helse-
skadelige stoffer i skolesaker til 
barn. Dette gjelder spesielt billige 
og masseproduserte skolesaker og 
ransler. For å unngå at barnet får i 
seg disse stoffene kan du se etter 
produkter som er svanemerket.

Dropp plastikkposene, og 

 investér heller i gjenbrukbare mat-
bokser som er fri for miljøstoffer. 
Slik som disse fra ECOlunchbox 
som er 100% kjemikaliefri. Gå 
også for en gjenbrukbar vann-
flaske. Rustfritt stål er alltid et 
godt alternativ, da du ikke trenger 
å bekymre deg for giftstoffer fra en 
plastflaske som siver inn i vannet. 

Kast mindre mat
Det er ikke nødvendig å sende 
med barnet mer mat enn det hun 
eller han klarer å spise opp. Send 
heller med barnet en passelig 
porsjon mat. Om dere har igjen 
middagsrester fra dagen før, 
passer dette også ypperlig som 
matpakke! Slik kan vi bidra til å 
redusere matsvinn. Om barnet 
ditt ender opp med å ha mat til 
overs allikevel, så er dette en flott 
mulighet til å lære barnet om 
hvordan man resirkulerer eller 
komposterer avfallet.

Bli Miljøagent
Miljøagentene er barnas miljø-
organisasjon. Alle barn i Norge 
kan bli miljøagenter og jobbe 
sammen for at alle skal bli 
 flinkere til å ta vare på jord-
kloden vår. Her lærer barna å bli 
bevisste rundt miljøvern, klima 
og naturen. Samtidig jobber 
Miljø agentene for at barn skal ha 
troen på seg selv, på fram tiden, 
og at det nytter å gjøre noe. Meld 
inn barnet ditt her!

Gå foran som et godt eksempel
Selv om det er viktig for for-
eldrene å gjøre noe for å hjelpe 
barna til å bli mer miljø vennlige, 
er det like viktig for barna å ut-
vikle sine egne miljøvennlige 
vaner. Gå foran som et godt ek-
sempel, og la barna vite hvorfor 
du gjør som du gjør. Lær barna 
viktigheten av å være bære-
kraftig, ta grønne valg og gjøre 
det som er bra for miljøet. Slik 
kan vi skape en grønn fremtid 
for våre små!

HENTET FRA FRAMTIDEN I VÅRE HENDER
OG SKREVET AV ODA SKARNING OLSEN.

Skolen er i full sving igjen, og det er også markedskreftene. Med tilbud på klær, skolesaker og 
stæsj kan det være vanskelig som forelder å ta miljøbevisste valg. I den anledning har vi samlet 
et knippe grønne tips og råd til hvordan du kan bidra til å gjøre skolegangen litt mer miljøvennlig 
for barnet ditt.

Hos Guttas blomster  
lager vi alt av  blomsterbinderi

Bjørnstadveien 2, Grålum – Tlf. 69 10 32 30

Velkommen innom



Kirkenytt | September 2023 13

www.tirsdagsforum.no

 Oktober 
Greåker 
kirke, 
24. okt. 
kl. 19.00

Helge Simonnes:

«Putins  
hellige krig»
Simonnes belyser  hvordan Putin i over 
20 år har maktet å innynde seg hos 
Den russiskortodokse kirke gjennom å 
fremheve betydningen av hans personlige 
kors og ortodokse helgener. Samspillet 
mellom president og patriark er basert 
på det som kalles for russkij mirideologi, 
nemlig at Russland har fått et gudegitt 
oppdrag i å bringe verden tilbake til Gud. 
Han beskriver hvilke farlige virkninger det 
gir når kirken som en viktig institusjon blir 
fjetret av en maktsøkende politiker som 
vil gjøre Russland stort igjen. Simonnes 
mener at Putin spiller på samme strenger 
som mange andre ytre høyrepolitikere 
rundt om i verden, som for eksempel 
 Donald Trump i USA. 

Helge Simonnes er tidligere sjef
redaktør i Vårt Land og har skrevet flere 
bøker om sammenblandingen av religion 
og politikk. 

Musikalsk innslag ved Hollebykoret.
Det blir anledning til spørsmål og 

samtale.
Kvelden avsluttes med et kveldsmåltid.

	  

BYENS HJERTESLAG
– en kveldsmesse med samtale, musikk, lystenning og nattverd

SARPSBORG KIRKE
søndag 24. september kl 19.00
Tema: Å leve i murens skygge – livet som ung i Betlehem

Gjest i sofaen denne kvelden:
Taleen Sami Fahed AbuGhazala (21)  
og Daniel George Adel Kader (20)

fra vår vennskapsby Betlehem
De besøker Sarpsborg ifm 

Kirkeuka for fred i Israel og Palestina. 
Musikk av Geco Fattal, arabisk sanger

og luttspiller fra Libanon. 

Tania Michelet:

Min egen vei. Fra Mao til Gud. 
Torsdag 14. september kommer 
Tania Michelet til Hafslundsøy 
kirke der hun vil fortelle om sin 
omvendelse i et foredrag hun 
kaller «Min egen vei. Fra Mao til 
Gud». – Det blir jo nødvendigvis 
sånn at det handler om meg selv, 
men det handler også om å vokse 
opp som barn på 1970-tallet – i 
lag med hippier og kommunister, 
det å bli kristen, og det å ha en tro 
som ikke blir anerkjent i et sånt 

miljø, forteller Michelet til avisen 
Fremover i Narvik ved et tidligere 
arrangement. 

Tania Michelet ser på dette som 
et slags motivasjonsforedrag, om 
hvordan man kommer seg gjennom 
vanskeligheter og det å finne sine 
egne verdier og stå for dem. Hun 
forteller om det å vokse opp som 
kjendisbarn i et sterkt politisk og 
ateistisk miljø. Hennes foreldre, for-
fatteren og politikeren Jon  Michelet, 

og moren, journalist Bente von der 
Lippe, var begge medlem av AKP-ml 
(Arbeidernes kommunistparti – 
marxist leninistene). Hun er også 
åpen om sin mors selvmord, da 
Tania var 14 år gammel. 

Helt siden barndommen hadde 
Tania et ønske om å utfolde sin 
gudstro og som førte til at hun lot 
seg døpe i 2019. Det ble mye opp-
merksomhet rundt det i pressen, 
så hun ble spurt om å skrive bok 

om sin vei til dåpen. Boken, «Min 
egen vei. Fra Mao til Gud», ble utgitt 
i 2020 og deretter utviklet til et fore-
drag som hun nå har holdt over 100 
ganger. I tre år har hun reist land og 
strand rundt og holdt foredraget – 
da spesielt i kristne sammenhenger. 

Torsdag 14. september kl. 19.00 
står Hafslundsøy kirke for tur. Et 
 arrangement som er vel verd 
et besøk.

Sarpsborg menighet:

Glimt fra sommerturen
Etter noen år med litt annerledes ordninger, 
 kunne Sarpsborg menighet igjen fylle Juel 
 Johansens buss og dra på tur på forsommeren.

Turen gikk via Oslo der vi så på 
gammelt og nytt fra buss vinduene, 
guidet av vår nye daglige leder 
Eirik, som er Oslo-gutt. Turens 
første stopp var Vardåsen kirke i 
Asker der vi ble tatt varmt imot av 
menighetens daglige leder. Kirken 
ble vigslet i 2004 og er et ganske 
annerledes kirkebygg enn vårt 
eget. Her ble det både omvisning, 
lunsj og middagsbønn før vi fort-
satte ferden mot Asker museum. 

Været var strålende, og det 

var flott å rusle rundt i den vakre 
barokk inspirerte hagen og også 
se Anne Grimdalens fine dyre-
skulpturer. En engasjert og hyggelig 
guide tok oss også med i kunstner-
hjemmet til Tilla og Otto Valstad, 
dette huset er på mange måter 
hjertet i museet.

Hjemturen la vi om Hurum og 
Nærsnes og tok tunnelen under 
fjorden. Da var vi en stund i sokne-
prest Helenes barndomsrike, og 
hun guidet oss gjennom dette 

 området. Det ble også tid til en liten 
kaffestopp med medbrakte kaker 
før vi tok siste etappe hjemover 
med bussen. 

Det er fint å se seg litt om, oppleve 

Kunstnerhjemmet til Tilla og Otto Valstad

Guiding i hagen på Asker museum i strålende vær. 

God stemning på bussen under årets sommertur. 

andre kirker og menigheter, 
og det å være på tur sammen 
bygger fellesskap! Takk for 
turen!

RAGNHILD STRANDEN, TEKST/FOTO
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DØPTE
Greåker menighet
Emily Olsen
Sivert Jarhelle Godager
Isabell Olsen
Vilmer Andreas Borgen-Johansen
Ellinor Gjengaar Hauge
Sarpsborg menighet
Marthe Opsahl Walente
Georg Ludvig Nagelhus-Arnesen
Philip Andre Johansen
Stine Marielle Nilsen Berg
Noah Sagen
Marita Magnhild Iversen
Kian Joung Park
Lui Johannes Reiss Pedersen
Sanna Helmi Hollsten Hotvedt
Mariell Nilsen Berg
Christian Karlsen
Kasper Fjærestad Turkerud
Harald Bjerklund Veel
Sofia Alm Hansen Sanchez
Tune menighet
Henrik Gåsvatn Brænden
Iben Dahlstrøm
Vilde Birkeland
Victor Johnsrud-Larsen
Max EmrikVårlie Lislerud
Liam Halvorsen Hansen
Jidenna Ayotalumuo

Livets gang
Ella Marie Alstad Moen
Henrik Gyllensten
William Normann Bjørkerud
Hedda Nes Magnussen
Frøya Wilhelmsen
Theoline Brandt Bratli-Dalen
Ingrid Brynthe Claesson
Birk Hammerstad
Eleanora Stjernstedt Moeskau
Holleby menighet:
Ilea Johanne Olavesen
 
VIELSER
Holleby menighet
Elin Katrine Ramberg og Reno 

Modahl Aadnøy
Sarpsborg menighet
Christina Susan Andersen og Jan 

Steffen Andersen
Andrea Svartdahl og Magnus 

André Granath
Sandra Jimenez og Laasse 

 Kristoffersen
Ida-Desirée Steen Sjöberg og Erik 

Magnus Sjöberg
Linn Mari Rørkvist og Mikael 

Andersson
Ida-Iren Minge og Stian Pettersen
Sara Afrasyabi og Magne 

 Langsholt 

Charlotte Vigdal og Thomas 
Hansen

Julie Kristin Ottesen og  Fredrik 
Nickelsen 

Julie Enggrav og Thor-Ivar Gjulem
Ruth Mali Værnes og Fredrik 

Moeskau
Silje Elisabeth Krosby og Pål 

Antonsen
Karoline Nordbø Melby og Kristian 

Melby
Ida Alice og Jørgen Lie
Solli menighet
Martine Melleby og Vegard 

 Aleksander Aasnes
Tune menighet:
Henriette Kristiansen og Mads 

Erik Iversen
Marte Carlsson og Oddbjørn 

Øvrebø Almås
Rebecca Granath og Thomas 

Johansen
Vivi Iren Hansen og Knut Richard 

Kviserud
Trine Dahlberg Karlsen og Per 

Marius Olsen

DØDE
Greåker menighet
Rolf Berg Nilsen
Gerd Synøve Øyfoss
Oddgeir Werstad
Knut Arne Rønning

Bjørn Terje Karlsen
Berit Kallasten
Gunda Anette Ødegaard
Mimi Gueorguieva Nikolova
Sverre Stokker Holtan
Hans Olov Sigvard Elfving
Mette Sygnir Grønnevik
Hans Sigvart Solberg
Nelly Rakel Bertelsen
Holleby menighet
Svein Erik Nilsen
Solli menighet
Inger Marie Theodorsen
Tune menighet
Margit Eline Nordve
Gunvor Elisson
Jan Erik Johansen
Odd Yngvar Andersen
Jorunn Marie Helstrand
Knut Arild Winther
Kjell Henriksen
Jon Steinsvik
Berit Iversen
Anne Berit Kaspersen
Thor Agnalt
Håvard Agnalt
Randi Hansen
Lisbeth-Irene Eriksen
Nils Oskar Nicolaysen
Leif Victor Karlsen
Sarpsborg menighet
Odd Magnar Aspelund
Britt Valborg Aspelund

Tom Heine Bjercke
Inger Margrethe Skofterød
Alexander Eriksen
Reidun Hansen
Kai Brede Bredesen
Jorunn Maugesten
Rigmor Irene Lindbæk
Jan Roger Gjødalstuen
Odd Lorang Hansen
Hans Ragnar Engsmyr
Geir Høvik
Ainå Katrine Olsen
Bjørg Synnøve Karlsen
Kari Marie Feilberg Jacobsen
Sylvia Fossum
Robert Bjørnstad
Jorunn Karlsen Engsmyr
Stig Morten Humberset
Sigrun Agnalt
Wenche Jorunn Karlsøen
Hildur Jorun Irene Roppestad
Sigurd Olav Forsell
Astrid Synnøve Jakobshaug
Bjørn-Stene Dahl
Arne Gunnar Wenberg
Odd Kåre Brustad
Terje Andreas Normann
Edel Synnøve Stubberud
Knut Erik Lislerud
Kim-Jørgen Alm Myrvold
Edith Viola Edell
Anne Elisabeth Eng
Eva Mojord

  

 
  

 

Trygve Wikstøl:

gratis inngang

greåker kirke, 
lørdag 30. sept. 
kl 12.00

Ønsker du en 
 annonse  

i Kirkenytt?
Kontakt oss på tlf  

407 01 700

GRÅLUM

Rørlegger for glede …
Ingard Langsholdt
Tunejordet. Tel 69 13 90 00  •  www.langsholdt.no
Serviceavdeling åpen 07.00–16.00

Din rørlegger i Sarpsborg
service, dyktighet og kompetanse

GLEDEN HJELPER DEG NÅR UHELLET ER UTE…

RING
69 13 90 00

VÅR VAKTTELEFON (Tilgjengelig 24 timer i døgnet)
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Behov for:
• Blikkenslager?

• Taktekking?
• Ventilasjonsarbeider?

Kontakt din 
totalleverandør

Ringtunveien 2
Tlf 69 10 24 40

Vi garanterer topp kvalitet  

SNITTER
KOLDTBORD

KOLDTALLERKEN
KAKER OG VARMRETTER

KONTAKT OSS!
TLF 69 36 27 50
catering@haugetun.no

www.haugetuncatering.no

Bokmiljø
– en annerledes  bokhandel

Sulfatveien 4, Torp
tlf 69 15 14 69

torp@bokmiljo.no
Velkommen til handel  

med mening!

Bakevarer
bakt på den gode

gammeldagse
måte får De hos

Tlf. 69 14 21 90
Bakeri / konditori AS

Lande

Elektriske installasjoner
Vi prosjekterer og utfører alle typer elektriske anlegg

Kontakt oss ved besøk eller telefon 69 10 21 90, mobil 950 88 340 – 950 88 342

Kontor og lageradresse: Nye Tindlundvei 17, 1718 Greåker

Andersen Elektro A/S

Tømrer  
Leif Arne Skaar
Tuneveien 69, 1712 Grålum
Tlf. 95 79 77 92
Nybygg – tilbygg – restaurering

Tlf: 908 53 907

Kontakt oss for et 
uformelt pristilbud!

TUNE SAGBLADSLIPERI
TLF. 69 14 29 96 – FAX 69 14 07 40

VINKELVN. 5, 1710 SARPSBORG
CATHRINE@TUNE-SAGBLADSLIPERI.NO

VERKSTED FOR SLIPING AV:
SIRKELSAGBLADER       HÅRDMETALLBLADER
BÅNDSAGBLADER            METALLSAGBLADER
SEGMENTBLADER         TRENNJEGERBLADER

Klokkergårdvn. 9 - 1711 Sarpsborg
Telefon 69 16 17 00

Velkommen til en hyggelig bilprat
i et av byens fineste bilanlegg

Dahles Auto AS
Tunejordet – Tlf. 69 13 78 00 – www.dahles-auto.no

VINDUER OG DØRER

Vinduer og dører
Til nybygg
og rehabilitering

Tlf. 69 14 73 11
Solli, 1719 Greåker

Tlf. 69 13 68 00
www.stormelektro.no

VI FØRER OG 
MONTERER:

Bygningslass – Bilglass
Innramming – Speil

Blyglass  
Nøkkelservice – Låser

 Døgnvakt 480 74 055

GREÅKER GLASS OG 
RAMMEFORETNING

Greåkerveien 138 
– Midt i greåker
Tlf. 69 14 05 77 
 Fax 69 14 05 18

– fagkunnskap gir trygghet
Vi har alt innen

gardiner, sengeutstyr 
og solavskjerming

trygve@monstad.as • www.trygvemonstad.no 

Personlig
Respekt   Trygghet   Glede

Vi tilbyr fast
kontaktperson

post@personligomsorg.no

Omsorg

Totalleverandør
av omsorgstjenester

i Østfold. 

69 34 33 70
www.personligomsorg.no

Hjemmehjelp

Omsorg

Personlig pleie

Sosialt samvær

Avlastning for de
nærmeste

Innkjøp og følgetjenester

Gavekort

Hjem til deg:
fotterapeut, frisør

 










 







Gleden ved godt bakverk!

www.butterfly-bakeri.no • tlf. 69 14 22 80

Lorem ipsum

LEVERANDØR AV:
4 Sparkling  
4 Malearbeid
4 Gulvlegging

LEVERANDØR AV:

Borggt. 8 Tlf.: 69 14 83 60  -  www.fargerike.no

4 Malearbeid
4 Gulvlegging
4 Solskjerming

BORGGT. 8. TLF 69 14 83 60 • E-POST: rune@e-p.as 

HAUGETUN
CATERING
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KIRKE KONTORET
Sentralbord, 407 01 700
Besøksadresse: Råkilveien 2,  
1710 Sarpsborg

Kirkeverge i Sarpsborg:
Henrik Biørnstad
hb934@kirken.no

Kontorleder 
Trine Lise Skinstad
ts365@kirken.no

Fellesrådsleder i Sarpsborg:
Thormod Bjerkholt 

Drift av kirkegårder:
Driftsleder Stig Brenne. 
Tlf: 976 09 715

Sarpsborg krematorium: 
Tlf. 407 01 740

Greåker menighet:
greaker.menighet@kirken.no

Holleby menighet:
holleby.menighet@kirken.no

Sarpsborg menighet:
sarpsborg.menighet@kirken.no

Soli menighet:
soli.menighet@kirken.no

Tune menighet:
tune.menighet@kirken.no

SARPSBORG SOKN:
Menighetsrådsleder i Sarpsborg: 
Malte Hinsch

Prost i Søndre  Borgesyssel: 
Espen Feilberg Jacobsen
ej279@kirken.no
 
Sokneprest i Sarpsborg:
Helene Selvik
bs732@kirken.no

Daglig leder i Sarpsborg:
Eirik Eng Hauge
sarpsborg.menighet@kirken.no

Sognediakon i Sarpsborg:
Ragnhild Stranden
rs426@kirken.no

Kantor i Sarpsborg: 
Carl-Andreas Næss
cn242@kirken.no

Barne- og ungdomsarbeider  
i Sarpsborg: 
Eileen Stang
es889@kirken.no

Kateket i Sarpsborg
Inger-Marie Syverstad Hagen
ih497@ kirken.no

GREÅKER, HOLLEBY, SOLI  
OG TUNE SOKN:
Menighetsrådsleder i Greåker:
Sverre Fjeldberg

Menighetsrådsleder i Holleby:
Morten Oliversen

Menighetsrådsleder i Solli: 
Halvor Nome 

Menighetsrådsleder Tune:
Øystein Andersson

Menighetsrådsleder Sarpsborg:
Malte Sebastian Hinsch
maltesebastianhinsch@gmail.com

Daglig leder  
Greåker, Holleby, Soli og Tune:
Tore-Andre Haraldseid
th836@kirken.no

Sokneprest i Greåker og Soli: 
Berit Vasdal
bv572@kirken.no

Sokneprest i Tune og Holleby:
Trond Pladsen
tp622@kirken.no

Kapellan i Holleby og Greåker, Soli  
og Tune: 
Lars Bostrøm Ørland
lo558@kirken.no

Kapellan i Soli og Greåker,  
Holleby og Tune:
Kåre Thunæs
kt776@kirken.no

Diakon i Greåker, Holleby, Soli og Tune:
Kjersti Klausen Tjelle
kt926@kirken.no

Kateket i Greåker, Holleby,  
Soli og Tune: 
Kateket Kristin Tollefsen
kt944@kirken.no

Menighetspedagog for Greåker, 
 Holleby, Soli og Tune:
Håvard Ø. Løvik
hl937@kirken.no

Kantor i Greåker:
Kristina Shtegman
ks289@kriken.no

Kantor i Tune:
Henrik Brusevold
hb358@kirken.no

Pilegrimsfellesskapet Sta. Maria 
– Sarpsborg, i samarbeid med 
Borg leden pilegrimssenter og 
Den norske kirke i Sarpsborg 
har vært vertskap for flere spen-
nende arrangementer. Det har vært 
 markering av Pilegrimsledens dag 
4. juni, og flotte Olsokvandringer. 
Aldri har så mange deltatt på disse 
fellesvandringene, og det er til 
 inspirasjon for videre arbeid med 
pilegrim.  De frivillige har gjort 
en stor innsats, i samarbeid med 
Line Kjølberg som er daglig leder 
på Borgleden pilegrimssenter, og 
pilegrimsprest Helene Selvik.

Pilegrimsfellesskapet søkte og 
fikk også viktig støtte fra Viken 
fylkeskommune, for sammen med 
sine gode sam-
arbeidspart-
nere  å kunne 
v i s e  f r e m 
Borgleden til 
nye og gamle 
v a n d r e r e . 
Det har vært 
vakker musikk, 
g u i d i n g  o g 
p i l e g r i m s -
tradisjoner i 
bruk. Helt nytt 
i år er prosjek-
tet med Pile-
grimsskreppe! 
For mat må til, 
og disse flotte 
små matboksene har vært fylt med 
deilig mat fra lokale  leverandører. 

Mat var også en viktig del av 

Aaa

Guiding i den flotte hagen til Rød 
Herregård i Halden.

Olsokdagen var varm, og vandrerne gikk den siste biten 
inn barbeint. Stig Ravnemyr og Monica Svarød Aasen 
syntes det var godt med hvile og fotbad for slitne føtter. 

Tilrettelagt vandring med vakker 
 musikk. På bildet ser vi Marianne 
Aarum på fløyte. 

Genesis – den unge Olav fikk sin krans, 
og talen ble holdt av Pilegrimsfelles-
skapets leder Monica Svarød Aasen 
som også hadde laget kransen.

den tradisjonelle tilrettelagte 
 pilegrimsvandringen i Sarpsborg 
kirke. Det er blitt en god tradisjon 

til glede for mange. Deilig rømme-
grøt er Olsok tradisjon, med speke-
mat og flatbrød. 

Har du lyst til å være med å 
vandre sammen med flere?  Søk på 
Facebook på Pilegrims fellesskapet 
Sta. Maria – Sarpsborg, eller på 
nettet på pilegrimsfellesskapet.no. 
Du får også god hjelp til å legge 
opp turer av Line Kjølberg som 
er Borgleden pilegrimssenter i 
Torggata 15. Her kan du også kjøpe 
«Guideboken for Borgleden», som 
i år er kommet i nytt opplag, både 
på engelsk og norsk!

 TOM HELGESEN, TEKST
MARIT LARSEN OG JORUNN ASKERØD, FOTO

Kirkeskyss til Sarpsborg kirke
I dag er det ikke en organisert kirkeskyss til gudstjeneste i Sarpsborg kirke, 
men en uformell skysstjeneste som fungerer fint. Vi ønsker imidlertid å 
kartlegge behovet for kirkeskyss. Har du behov for kirkeskyss, ber vi deg 
kontakte kirkekontoret på telefon 407 01 700.

Pilegrimsarbeidet 
 blomstrer i Sarpsborg
Årets sesong for 
pilegrimsvandringer 
har vært veldig bra 
– og mange gode 
minner er samlet. 

Neste utgivelser av Kirkenytt: 
Kirkenytt nr 5 utgis 26. oktober. Frist for innsendt stoff og annonser 13. oktober.
Kirkenytt nr 6 utgis 23. november. Frist for innsendt stoff og annonser 10. november.

Benjamin Nordling

Svein Åge JohansenHeidi Løkke Sletner Birgit Groth Hans Kristian Helgesen Einar Nilsen

Et lokaleid begravelsesbyrå

Vaktelefon 69 130 130 (24t)

Kirkegata 9, 1727 Sarpsborg

SARPSBORG
begravelsesbyrå

Stort lager. Bra priser!
Lilletunveien 3
1711 Sarpsborg
Tlf.: +47 69 14 34 00
Mobil: +47 48 21 98 03


